o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e pro-

mulgo a seguinte Lei:
Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à

SOCIEDADE GAÚCHA DE LOMBA GRANDE ajuda financeira no valor de R$ 12.000,00 (doze

mil r6ais), a ser liberada em uma única parcela.
Art. 2° A ajuda de que trata o artigo 10 retro destina-se, exclusivamente,

para éustear parte das despesas com a realização do XIX Rodeio Crioulo Interestadual, que ocorrerá

de 2 a 7 de dezembro de 2003.